



GABINET SENATU

wpłynęło d. 2.09.2009

nr. 4596

Warszawa, dnia 01.09 2009 r.

MINISTER ŚRODOWISKA*Maciej Nowicki*

BMwpr-070/797/09/ip

7 Kwiatkowski
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 3.09.09
nr. 5946 podpis. M

PAN

BOGDAN BORUSEWICZ

MARSZAŁEK SENATU RP

Odpowiadając na oświadczenie senatora Witolda Idczaka, złożone na 39. posiedzeniu Senatu w dniu 31 lipca br. w sprawie Zbiornika Kamieniec Ząbkowicki, przekazuję poniżej następujące informacje.

Zbiornik Kamieniec Ząbkowicki na rzece Nysie Kłodzkiej jest jednym z zadań objętych ustawą o ustanowieniu programu wieloletniego „Program dla Odry-2006”. Obecnie przygotowywana jest aktualizacja „Programu dla Odry-2006”, w której budowa zbiornika Kamieniec Ząbkowicki przesunięta została na dalsze lata.

W 2008 roku, na zlecenie Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, opracowane zostało studium wykonalności: „Ochrona od powodzi Kotliny Kłodzkiej”. Z opracowania tego wynika pilna potrzeba wybudowania 4 zbiorników przeciwpowodziowych na najważniejszych rzekach Kotliny Kłodzkiej. Są to następujące suche zbiorniki przeciwpowodziowe:

- Szalejów Górny, rz. Bystrzyca Dusznicka,
- Boboszków, rz. Nysa Kłodzka,
- Roztoki Bystrzyckie, rz. Goworówka,
- Krosnowice, rz. Duna.

Realizacja ww. zbiorników pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego licznych miejscowości położonych w Kotlinie Kłodzkiej, w tym również samego Kłodzka oraz innych miejscowości wzdłuż Nysy Kłodzkiej od Kłodzka, aż do Kamieńca Ząbkowickiego włącznie.

Uważam, że o budowie tego zbiornika i jego przyszłych parametrach decydować będzie można dopiero po wykonaniu urządzeń zabezpieczających przed powodzią Kotlinę Kłodzką wraz z m. Kłodzko, która najbardziej ucierpiała w czasie powodzi w 1997 roku.

Zgodnie z dotychczasową Strategią Gospodarki Wodnej oraz projektem Narodowej Strategii Gospodarowania Wodami, do najważniejszych zadań przewidzianych do realizacji na terenie regionu wodnego górnej i środkowej Odry zaliczyć należy: budowę zbiornika przeciwpowodziowego Racibórz, modernizację zbiornika Nysa, zwiększenie przepustowości rz. Nysy Kłodzkiej na odcinku Lewin Brzeski-Skorogoszcz do wielkości 600 m³/s (obecnie 150 m³/s), modernizację Wrocławskiego Węzła Wodnego.

Realizacja tych przedsięwzięć pozwoli na powiększenie rezerwy powodziowej kaskady istniejących już czterech zbiorników (Topola, Kozielno, Otmuchów, Nysa), zlokalizowanych na Nysie Kłodzkiej. Ponadto zrealizowanie tych wszystkich zadań przyczyni się do znacznego złagodzenia parametrów fali powodziowej na Odrze i Nysie Kłodzkiej.

Na zlecenie Pełnomocnika Rządu ds. „Programu dla Odry-2006” opracowane zostało studium wykonalności dla zbiornika Kamieniec Ząbkowicki. Z opracowania tego wynika niska skuteczność redukcji fali powodziowej przez ten zbiornik.

Rozpatrując problem gospodarowania wodami w zlewni Nysy Kłodzkiej, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej widzi potrzebę nie tylko pilnego zabezpieczenia przeciwpowodziowego, ale również problem zmagazynowania wód dla okresów suchych.

Biorąc pod uwagę wszystkie przytoczone powyżej fakty, realizacja zbiornika Kamieniec Ząbkowicki może być przesunięta na dalsze lata, a w przypadku sprawnego działania całego zmodernizowanego systemu ochrony Kotliny Kłodzkiej i doliny rzeki Nysy Kłodzkiej przed powodzią, będzie dopiero można się zastanowić nad ewentualną celowością realizacji tej inwestycji, jako obiektu wielofunkcyjnego, z uwzględnieniem też energetyki wodnej. Ponadto sprawnie działający planowany ww. system suchych zbiorników w Kotlinie Kłodzkiej pozwoli zabezpieczyć przed powodzią zdecydowanie większy obszar i większą liczbę mieszkańców.

Wykupienie wsi Pilce oraz niektórych innych terenów dla potrzeb budowy zbiornika stwarza obecnie obszar korzystny dla przepływu wód powodziowych i pozbawia ryzyka narażenia ludzi i ich dobytku na straty wynikłe z powodzi.

Wykupiony teren pełni obecnie funkcję polderu zalewowego i nie powinien zmienić swojego przeznaczenia, w każdym razie do momentu podjęcia ostatecznej decyzji o budowie zbiornika wodnego i ustaleniu jego parametrów.

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM

Z up. Ministra
Sekretarz Stanu
Stanisław Szewkowski